



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO DEPARTAMENTAS

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Vėjinė“
Vėjinės k., Švenčionėlių sen.
Švenčionių r., 18206

2016-10-²⁵
į 2016-09-23

Nr. (28.1)-A4-¹⁰⁶⁴⁶
Nr. 26

SPRENDIMAS DĖL SPRENDIMO DĖL PLANUOJAMOS ŪKINĖS VEIKLOS GALIMYBIŲ GALIOJIMO PRATĖSIMO

1. Atsakingos institucijos priimto sprendimo dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių pobūdis, data ir rašto registracijos Nr.

LR AM Vilniaus regiono aplinkos apsaugos departamento 2011 m. spalio 25 d. priimtas sprendimas Nr. VR-1.7-1854 „Sprendimas dėl UAB „Vėjinė“ kogeneracinės biudžių jėgainės statybos ir esamų tvartų modernizavimo, padidinant gyvulių (kiaulių) skaičių, poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos“ (toliau - Sprendimas). Priimtas Sprendimas veikla leistina.

2. Planuojamos ūkinės veiklos organizatoriaus (užsakovo) motyvuoto prašymo, pateikto atsakingai institucijai, data ir registracijos Nr.

UAB „Vėjinė“ 2016-09-23 raštu Nr. 26 pateiktas prašymas dėl Sprendimo galiojimo pratęsimo. Šis prašymas Aplinkos apsaugos agentūroje registruotas 2016-10-13 Nr. AS-5106. Papildoma informacija registruota Aplinkos apsaugos agentūroje 2016-10-25 Nr. A3-9398.

3. Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (užsakovas)

UAB „Vėjinė“ Vėjinės k., Švenčionėlių sen., LT- 18206 Švenčionių r.

4. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas

UAB „Vėjinė“ kogeneracinės biudžių jėgainės statyba ir esamų tvartų modernizavimas, padidinant gyvulių (kiaulių) skaičių.

5. Planuojamos ūkinės veiklos vieta

Vėjinės k., Švenčionėlių sen., Švenčionių r.

6. Planuojamos ūkinės veiklos organizatoriaus (užsakovo) nurodyti motyvai dėl sprendimo dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių galiojimo pratęsimo:

Dėl užtrukusių projektavimo ir derinimo darbų nebuvo galimybės įgyvendinti statybos projekto, kuris bus pradėtas vykdyti iš karto po statybos leidimo gavimo. Parengtas statybos projektas ir pateiktas derinimui statybą leidžiančius dokumentus išduodančiai institucijai.

7. Atsakingos institucijos motyvai, kuriais remtasi priimant sprendimą dėl sprendimo dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių galiojimo pratęsimo:

7.1. Vienas iš kriterijų, nurodytų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006-06-23 įsakymu Nr. D1-311 „Dėl Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo dokumentų nagrinėjimo Aplinkos ministerijoje ir jai pavaldžiose institucijose tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintu Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo dokumentų nagrinėjimo Aplinkos ministerijoje ir jai pavaldžiose institucijose tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas) 24.2. papunktyje - planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (užsakovas) pateikė pagrįstą informaciją, kad informacija, pateikta Ataskaitoje (apie vietą, gretimų sklypų žemės naudojimo pobūdį ir statusą, ūkinę veiklą, galimo poveikio šaltinius, poveikio sumažinimo priemones), pagal kurią buvo priimtas sprendimas dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių, nepasikeitė. Pažymime, kad

planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (užsakovas) nepateikė pagrindžiančios informacijos įrodančios, kad informacija pateikta Ataskaitoje nepasikeitė, o prašyme tik nurodė, kad informacija nepasikeitė. Nepateikta informacija ar pasikeitė situacija gretimybėje esančiose teritorijose (išduoti statybos leidimai, patvirtinti teritorijų planavimo dokumentai).

7.2. Veiklos vykdytojo 2016-10-25 Aplinkos apsaugos agentūrai pateiktoje papildomoje informacijoje pateikti aplinkos oro teršalų skaičiavimai, neatitinkantys Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. lapkričio 30 d. įsakymo Nr. D1-653 „Dėl teršalų sklaidos skaičiavimo modelių, foninio aplinkos oro užterštumo duomenų ir meteorologinių duomenų naudojimo ūkinės veiklos poveikiui aplinkos orui įvertinti“ 1.4 papunkčio nuostatų, planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjai oro teršalų sklaidos skaičiavimuose turi naudoti vietovės (planuojamos ūkinės veiklos vietai artimiausios meteorologinės stoties) faktinius penkerių iš eilės einančių kalendorinių metų meteorologinius duomenis. Papildomai pateiktoje informacijoje nurodoma, kad naudojami 2010 m meteorologiniai duomenys. Dėl to nėra aišku ar nebus viršytos aplinkos oro teršalų ribinės vertės už įmonės teritorijos ribos.

7.3. Tvarkos aprašo 24.3. papunktyje nurodyta, kad nuo prašymo pateikimo iki sprendimo dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių, galiojimo termino pabaigos liko ne mažiau nei 20 darbo dienų. Pažymime, kad prašymas Aplinkos apsaugos agentūrai buvo pateiktas likus 9 darbo dienoms iki sprendimo dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių, galiojimo termino pabaigos.

8. Sprendimo dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių galiojimo pratęsimo pobūdis (pratęsiama/nepratęsiama) ir pratęsimo terminas.

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 10 straipsnio 8 dalimi, LR AM Vilniaus regiono aplinkos apsaugos departamento 2011 m. spalio 25 d. priimto sprendimo Nr. VR-1.7-1854 „Sprendimas dėl UAB „Vėjinė“ kogeneracinės biodujų jėgainės statybos ir esamų tvartų modernizavimo, padidinant gyvulių (kiaulių) skaičių, poveikio aplinkai vertinimo ataskaitos“ galiojimas nepratęsiamas.

Jūs turite teisę apskūsti šį sprendimą Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102, Vilnius) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo įteikimo Jums dienos.

Direktoriaus įgaliota Poveikio aplinkai
vertinimo departamento direktorė

Justina Černienė